
 
                                         UNIVERSIDADE FEDERAL FLUMINENSE – BOLETIM DE SERVIÇO 

               ANO LVIII – N.° 92                  19/07/2024       SEÇÃO I                             PÁG. 06 
 

DETERMINAÇÃO DE SERVIÇO PPGS/UFF Nº 3, DE 16 DE JULHO DE 2024 
 
Designação da Comissão de Seleção para Edital 
Interno de Bolsa Doutorado-Sanduíche do Programa 
de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE) para o 
ano de 2024. 
 

A COORDENADORA DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM SOCIOLOGIA, no uso de 
suas atribuições regimentais e estatutárias,  

 

RESOLVE: 

I. Designar os docentes André Dumans Guedes, SIAPE 2294064, e Marcos Otavio 
Bezerra, SIAPE 311617, para comporem a Comissão de Seleção para Edital Interno de Bolsa Doutorado-
Sanduíche do Programa de Doutorado Sanduíche no Exterior (PDSE) para o ano de 2024. 

 
Esta DTS entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

CAROLINA ZUCCARELLI SOARES 
Coordenadora do PPGS 

# # # # # #  
 


